ＪＲ小浜線利用促進親子旅行助成金交付申請書兼請求書

年　　月　　日

美浜町長　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　申請者　保護者氏名　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　私は、下記のとおり美浜駅でＪＲ小浜線区間を利用する乗車券を購入し、親子旅行を実施しましたので、ＪＲ小浜線利用促進事業助成金交付要綱に基づき助成金を申請、請求します。
	１　乗車券購入年月日
	年　　月　　日

	２　親子旅行実施期間
	年　　月　　日～　　年　　月　　日

	３　旅行先

	４　利用区間
	行き　（　　　　　　　）駅→（　　　　　　　）駅

帰り　（　　　　　　　）駅→（　　　　　　　）駅

	５　親子旅行参加者
	氏　　名
	年齢
	続柄
	備　考

	６　乗車券購入費
    （特急券・指定席等含む）
	　　　　　円

	７　助成金申請額
	　　　　　　　　　　　円（裏面参照）

	８　助成金振込先
	銀　行・信　金　　　　　　　支店

農　協・福井県信漁連　　　　　　　支所

	普通・当座
	口　座

番　号

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(フリ),口座)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ガナ),名義)

	Ｊ

Ｒ

証

明

欄
	上記のとおり購入したことを証明します。
　年　　月　　日

発行者名　ＪＲ美浜駅　　　　　　　　㊞

・申請者は、町内にお住まいの方に限ります。
・この申請書は、親子旅行実施後２０日以内に美浜町役場まちづくり推進課へご提出ください。

・申請書のＪＲ証明欄の確認印は、１回限りとします。証明済みの申請書の再発行は行いません。

・旅行の変更、中止等により切符の払い戻し等を受けた場合は、原則として助成対象となりません。
・不明な点は、美浜町役場まちづくり推進課（℡３２－６７０１）へお問い合わせください。
（裏面）

【JR小浜線利用促進親子旅行助成金の交付について】

１　助成対象期間（夏休み期間）

　　令和７年７月１日（火）～令和７年９月３０日（火）

２　助成対象事業

　　助成対象は、助成対象期間において、美浜駅で発行するＪＲ切符を購入して、ＪＲ小浜線を利用した親子旅行とします。ただし、次の各号のいずれかに該当する場合は、原則として助成対象になりません。

(1) 親子旅行の変更、中止等により切符の払い戻し等を受けた場合

(2) 各地区子供会主催による親子旅行

　　※１　助成期間外にまたがる場合の親子旅行も助成の対象とします。（例：旅行期間が６月
３０日～７月１日の１泊２日の場合など）

　　※２　７月１日以前に購入した切符であっても、助成期間を旅行するものであれば助成の対象とします。

　　※３　旅行の内容は、問わないものとします。

　　※４　美浜駅で取り扱っていない企画切符による親子旅行は、助成対象になりません。

３　助成対象者

　 助成の対象者は、助成対象事業を行った者で、かつＪＲ切符を購入した時点において、次の各号のすべてを満たすものとします。

(1) 本町に住所を有する親子であること。（親子旅行には中学生以下の者が１人以上含まれていること。）。

※　親子とは、子供の親に限らず祖父母等３親等以内の親族を含む。

(2) 美浜駅又は東美浜駅を始点又は帰点としたＪＲ切符であること。

(3) 町税等の滞納がないこと。

４　助成内容

(1) 乗車券(特急券・指定席等含む。)購入費の３分の２に相当する額を助成します。

(2) 助成金の額は、上限１０，０００円とします（１００円未満切捨て）。

(3) １家族につき１回限りの助成となります。
(4) 助成件数は、２０組とする（ＪＲ切符購入の先着順）。
５　申請方法

  (1) 美浜駅に備え付けの「ＪＲ小浜線利用促進親子旅行助成金交付申請書兼請求書」に必要事項を記入のうえ、美浜駅で乗車券購入時にＪＲ証明欄に支払い金額等について確認印を受けてください。

(2) 正当な理由により切符の払い戻し等を受けた場合は、「６乗車券購入費」からその額を控除した金額を記入してください。

(3) 申請書兼請求書は、親子旅行実施後２０日以内に美浜町役場まちづくり推進課へ提出してください。(その際に受付控えをお渡しします。)
(4) 申請書兼請求書に、行き先、場所、日付が分かるような写真等を添えて提出してください。
６　助成金の交付について

(1) 助成金は、申請書兼請求書の内容等を審査し、助成金の有無及び助成額を決定します。助成額の決定及び支払い日については、後日お知らせします。
(2) 助成金の支払いは、原則として、申請書兼請求書の受付日から１ヶ月以内に指定の口座へ振り込みます。

７　助成金の返還等

申請書兼請求書に虚偽の事実が判明したときは、当該助成金の交付を取り消します。既に当該助成金を交付したものについては、その一部又は全部を返還していただきます。

８　助成金に関するお問い合わせ先
美浜町役場まちづくり推進課　　電話３２－６７０１（直通）

金額　　　　　　　　　　円